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3 timer 30 min.

Kontrollen sker på baggrund af en forbruger henvendelse.
Selskab på ca. 55 personer har spist buffet til et lukket
arrangement 01.10.2021. Efterfølgende er 25 personer blevet
syge. Der er ved kontrollens start vist indentifikation samt
retssikkerhedsblanket.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring og adskillelse af fødevare på
køl, temperaturer samt håndvaskefaciliteter.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Gennemgået
menu og håndtering af de enkelte ingredienser. Råvarerne er
indkøbt og anvendt kun til dette arrangement. Alle retter på
nær mørbrad er lavet i cafékøkken inden den øvrig produktion,
og derefter stillet på køl. Virksomheden oplyser at det
pågældende lokalet og køkken udlejes til private.
Virksomheden står for rengøring før og efter disse udlejninger.
Toiletter i forbindelse med lokalet deles med parkens øvrige
gæster. Fredag den 01.10.2021 er der i caféen lavet over 100
ordre, og der har ikke været oplysning om andre
sygdomstilfælde. Caféen laver kun mad på bestilling og
tallerken serveret.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse af
produktionskøkken i caféen, ingen anmærkninger. Vejledt om
at virksomheden holder afvaskning og desinfektion i to adskilte
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arbejdsprocesser og følger producentens anvisning. Vejledt om at virksomheden overvejer at anvende
klorholdig desinfektionsmiddel i udlejningskøkken for at sikre sig mod evt. kontaminering fra lejere af køkkenet.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse, opbevaring, opvarmning og varmholdelse for
de sidste 3 mdr.
Konkret vejledt om, at virksomheden underretter Fødevarestyrelsen, hvis de modtager henvendelse om
sygdomsmistanke, jf. virksomhedens risikoanalyse hvori det beskrevet, at virksomheden skal lave et notat og
underrette Fødevarestyrelsen, hvis virksomheden bliver bekendt med en sygdomsmistanke blandt gæster
og/eller personale.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Mørbrad, melon og laks mm.
anvendt til dette arrangement. Der er medtaget sporbarhedsoplysninger. Ingen anmærkninger.
Fødevarestyrelsen har ikke kunnet påvise sammenhæng mellem den serverede mad og sygdomsudbruddet.


